АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» апреля 2015 года
                      № 70
                                х. Гусев
	Об отчете об исполнении бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района за первый квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 №  184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 № 743-ЗС "О бюджетном процессе в Ростовской области", статьей 40 решения Собрания депутатов Гусевского сельского поселения от 20.09.2007 № 52 "О бюджетном процессе в Гусевском сельском поселении"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района за первый квартал 2015 года по доходам в сумме 1319,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1107,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района) в сумме 212,5 тыс. рублей.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Подкатилову С.Н.
Глава Гусевского
сельского поселения

                    И.Н.Синебрюхов
   Приложение

      к постановлению

Администрации Гусевского

сельского поселения

Каменского района

от 22.04.2015 г № 70
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГУСЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2015 ГОДА

Исполнение бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района за первый квартал 2014 года составило по доходам в сумме 1319,8 тыс. рублей, или 17,3 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 1107,3 тыс. рублей, или 13,7 процента к плану года. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление доходов в бюджет Гусевского сельского поселения Каменского района уменьшилось на 735,5 тыс. рублей, или 36,0 процентов. Профицит по итогам первого квартала 2015 года составил 212,5 тыс. рублей.

Показатели бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района за первый  квартал 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района исполнены в сумме 744,9 тыс. рублей, или 15,4 процентов к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 538,0 тыс. рублей.
По отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение:
- налог на доходы физических лиц – на 12,4 тыс.рублей;

На финансирование общегосударственных вопросов за первый квартал 2015 года направлены 694,6 тыс. рублей.
На обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 24,6 тыс. рублей.

На поддержку жилищно-коммунального хозяйства направлено 86,3 тыс. рублей.
На мероприятия в области охраны окружающей среды направлено 2,2 тыс. рублей.
На мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации направлено 288,5 тыс. рублей.
Основными доходными источниками бюджета Гусевского сельского поселения Каменского района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 744,9 тыс. рублей, или 15,4 процента всех поступлений.
Приложение

к сведениям

о ходе исполнения

бюджета Гусевского
сельского поселения

Каменского района

за первый квартал 2015 года

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2015 ГОДА

   (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
	7625,8
	1319,8

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4820,1
	745,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	569,0
	134,5

	Налог на доходы физических лиц
	569,0
	134,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1098,7
	273,8

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	414,3
	92,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9,0

	2,1

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	671,8
	185,2

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,6
	-6,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	755,3
	197,4

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	5,3
	0,8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве обьекта налогообложения доходы
	5,0

	0,8

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве обьекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	0,3
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	750,0
	196,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2151,5
	106,8

	Налог на имущество физических лиц
	69,7
	-10,1

	Земельный налог
	2081,8
	116,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	30,5
	2,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	30,5
	2,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	213,0
	30,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	140,5
	16,4

	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	72,5
	14,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,1
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,1
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2805,7
	574,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	2805,7
	574,8

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2475,2
	460,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,9
	59,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	264,4
	55,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7625,8
	1319,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4298,0
	694,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	65,9
	11,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	118,8
	24,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКИ
	1303,6
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	430,0
	86,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	8,0
	2,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ
	1851,8
	288,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8081,1
	1107,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-455,3
	212,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	455,3
	-212,5

	Изменение остатков средств бюджетов
	455,3
	-212,5

PAGE
5